关于举办场（厂）内专用机动车辆安全管理人员及操作人员（叉车司机、观光车司机）

培训考核班的通知
各县区（市）总工会、市场监管局、各场（厂）内专用机动车辆使用单位：

根据《国务院关于进一步加强企业安全生产培训工作的意见》《中华人民共和国特种设备安全法》和《特种设备作业人员监督管理办法》(质检总局140号令)、《特种设备作业人员考核规则》(TSGZ6001-2013)等法规规定：特种设备作业人员应当按照有关规定，经考核合格取得《特种设备作业人员证书》，方可从事相应的作业或者管理工作。为进一步加强我市特种设备安全监督管理，规范相关作业人员培训考核，切实提高作业人员理论知识和实际操作能力。保山市总工会、保山市质量技术监督综合检测中心决定在近期联合举办2017年度场（厂）内专用机动车辆安全管理人员和叉车司机、观光车司机培训考核班，现将有关事项通知如下：
一、培训考核时间
报到时间：2017年3月13日；

培训、考核时间：2017年3月14日至3月24日。
培训对象

场（厂）内专用机动车辆安全管理人员；

场（厂）内专用机动车辆操作人员，含叉车司机、内燃观光车司机、蓄电池观光车司机。

注: 各使用单位，需取得相关安全管理人员证。
三、培训机构

保山市质量技术监督综合检测中心作为保山市人民政府安全生产委员会指定的特种设备作业人员教育培训机构具体负责承办此次培训工作。
四、培训内容

《特种设备安全法》、《特种设备安全监察条例》《特种设备作业人员考核规则》等相关法规；场（厂）内专用机动车辆安全操作技术与要求；场（厂）内专用机动车辆的基本结构和组成；安全保护装置的操作和维护；场（厂）内专用机动车辆维护检修常识；场（厂）内专用机动车辆的事故判断与处理；实际操作等。

五、培训、考试地点

地点：保山市质量技术监督综合检测中心办公楼五楼

地址：保山市隆阳区同仁街143—1号

注：实作培训、考核地点另行通知
六、考核

培训人员必须参加特种设备法律法规及相关理论知识和实际操作的学习，考核成绩达到60分以上为合格。合格后颁发全国统一的《特种设备安全管理人员证》或《特种设备作业人员证》。本次考核工作由保山市质量技术监督综合检测中心按照《特种设备作业人员监督管理办法》(质检总局140号令)进行考核，保山市总工会、保山市质量技术监督局全程进行监督管理。
七、相关费用

1.培训费由用人单位（或个人）承担与保山市总工会“职工素质建设工程”工作补助相结合，本次安全管理人员培训费用为800元/人，考核合格者由用人单位（或个人）承担500元/人，保山市总工会“职工素质建设工程”工作补助300元/人；操作人员培训费用为900元/人，考核合格者由用人单位（或个人）承担600元/人，保山市总工会“职工素质建设工程”工作补助300元/人；考核不合格的人员，不享受保山市总工会的补助，由用人单位（或个人）全额承担培训费。

2.培训费开具增值税普通发票。
3.参加培训人员培训期间食宿自理。

八、具体要求

1.报考条件详见后页。（附件1）
2.理论考试采用计算机考试，报名参加考试人员应具有一定的计算机操作基础。

3.提交资料及相关说明

（1）详见《特种设备作业人员考核申请表》（附件2)中“相关资料”；

（2）安全教育和培训证明、实习证明（附件3、4），需用人单位签注意见，并加盖单位公章；

（3）体检报告需县级以上医疗机构出具，并加盖医疗机构公章。
（4）毕业证遗失的，由用人单位、毕业学校或教育主管部门出具书面证明，证明学历情况，并加盖公章确认；

（5）《中华人民共和国机动车驾驶证》复印件。

各单位收到本通知后，请根据自身的工作需要，安排有关人员参加培训考核，并将申请表于2017年3月11日前，交到保山市质量技术监督综合检测中心确认或报到时提交确认。

联系电话/传真：0875-2190595

电子邮箱：bsjzpxxx@163.com
联系人：陈静、许晓明

附件：1.场（厂）内专用机动车辆安全管理人员及叉车司机、

        观光车司机报考条件
      2.特种设备作业人员考试申请表

      3.特种设备作业人员安全教育培训证明

      4.特种设备作业人员实习证明

[image: image1.png]

[image: image2.png]

   保山市总工会       保山市质量技术监督综合检测中心

  2017年3月3日                 2017年3月3日
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLR3vKiT2MC=sUiftLR3vKiH1Mh=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr0QSL0QigDQRzxNCQCKSQENCjsNCP0LRzwLCL2NSjzLSHzMDY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOqmXz8p91aCrr5FipKNmn5mD1sdnz7N69qZur6WAuqBxxJt42LCsxLuTraxvrsmW87iK0KGE3MF0u6x5x6CfsbSMpMZpn5fxLCD2KSLsLSNipRzs0sCPwKlq0bH7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS5wn7l8xsCW2Kljt9D7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9rZOIubqP08x4oKugOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS5wn7l8xs=7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUQ4bFT9LCvuT1kmalEzcWIkUGkvYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3zNCP2LyXyMiL1LCDwNSLvOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSbsLCLsLCLfLCf5MCj5LSPfHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLB3wLCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9QCPsLzPsMzTsMCDsLCLsPzP7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtMS=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3zMS=vLC=zUmn3YF4iP2kTVSjvPzI0T2IYYj8gdjz3PzE2QTEAXT8CPVQ2c1cmREkMPSgGPSEUYDU2QTIAPUEFSTEMPjEQPWcDY0kDUkHvTDEQQTEBPUEDPVcDPT0CPTcALUUjRkEEPjEATUcMPkEGPzMyQzEQUTYBcz0CPlcmbjImQTYBTVMDPjQAZTImSkYHTz0BPUEAQTcDPUcmPkIVLFE3c2okKzcodB84dTs4dSM0Pik1Xl42Z2oCPl8QVTkKc0kBPkEURDEQQTIATTEEY0oEc1cYMGcmVWMGPzMyQzEQUTYBdjECZF34b0oGQmcOZSg1SkQqcT0pUSELZjU4SzLzdD8pSSQOTykDUFnwQEIUYD8XLCkDTUM3QEQpLTQRUVQOVC=4QEESdEAVUCEpTUUNaFMtTmAZaVwpVUgRaFM4dGYPUj4JTSANPk=xSjIQLkY4YDcraVEWSlgjQ0TuVV0FdkoTNWYYaWArVSMRQFIGQmoidiEpVkgJLFEWVmAYLjXvXUb4cUEXUiAgQyk4XUgRMT0IQ18BYz4VREH3PjEQPTUmViA2Y0ouc1cZYVcmVkMmY0oGQ1cYMWMZQzY2S1j3cj4TZ2UMZkTwSFoEdT8CMGgOZjzzS0L4QEQpLTQRUVQOVC=xNVkgaUYpYDUNb0kXSmoPUz4rX14RbEosaFoYVEIvXiH0PlQXTl8hLzovYDgqc1cgYzcALUUjRGcEPjEATzItUDMBaVoCPlv1PzIrRzMBZ0kgPlosdFsYVDD1SGj3LT8SMGkNUEU0SUQIMDwpQSYMdlb0SCANS0AUSjYRLCUlUCANPjwESj8PUT4FTi=uKx7uKx85TB7uaVXuK0o1Kx8MKx7uPU=uSR7uKz05TB8MaVXuSUo1Kz0MKx8MPU=qVh7uJ0o5TBsZaVXqVko1J0oMKxsZPU=4aR7uNV05TCksaVX4aUo1NV0MKyksPU=3dh7uNGo5TCg5aVX3dko1NGoMKyg5PU=uaUQPK0opTB8Mdk=uPTQPSR85TD05QEAMaUQPSUopTD0MdkAMPTQOVh85S0o5QD8ZaUQOVkopS0oMdj8ZPTQNaR85Sl05QD4saUQNaUopSl0Mdj4sPTQMdh85SWo5QD05aUQMdkopSWoMdj05PTQMPR85STE5QD0AaUQMPUopSTEMdj0APTEDKx82QB85PTPuaUEDK0omQB8MczPuPTEDSR82QD05PTQMaUEDSUomQD0MczQMPTECVh82P0o5PTMZaUECVkomP0oMczMZPTEBaR82Pl05PTIsaUEBaUomPl0MczIsPTEAdh82PWo5PTE5aUEAdkomPWoMczE5PTEAPR82PTE5PTEAaUEAPUomPTEMczEAPU=vPT8yZV04bFgsdF0NbVTvbi=0dEkSL2I2cTQqZSgVPkkTPj0yUCUIUCgMUWQlYD0pT2kqTV8RNEUWUWAXYSERZDkZL1wrPVQCNEU3SEgATl3ybDLwdSAVPTE0SFw3VVkUcTMAZCIobj0hL0PxMzsSdiDzMDYWSEUzQmc4dkAWK0kuT0UuSzYuakYTdGQtTWckMFwEU2bwTjckQDYHYjssQm=udiUlTVghLkUpMiEuZjkRbDjwZTU3dlz0MzwCUkkqPkcOPWEXVjkGc1X3VmUXZlUhNCIibFoQRGMKRWoMdTEVTFcjQTQOSjQlc0kkcVwVZTEKPSk0ZEEEZVcFNTk3Ql8WQjU4UTIMTkIBX2QJNUH2Y2IEP1HqQzEXbEU0cFcEQUUqQTMrUDY4dloZVjw1PVQqclMUaWUMNTg5Rl8BSTUCdUEQYTYOPUoERTEQXmkEPTEpSUEJTTEXRmQCQFcQQR8DST0BRWMFTjETX0XzM0oGdB8YVjcQUTIHXjEBTVcSQEXqQVUxZlMQRSkWPzgFRUgGdVMiLkgMTWUCYTIJPjYSaWkETyc3QigTUzYjVUoFU1oJVUQtMTX0VV8mT1IkQmf4VTYrMjgUUjMjY0gxNUcFZUEFSVo2Qh8xZzUBXWcCPiEXTkkBdTUiSmUYVDEkPlL4dEEANU=uUVUMalgFTlwCVCghRDr1RkQGU1cuQzIKPzUCX10AbVIFUEgrRVcKQVoNZF4EQTEHTTYVRloPQCYRQ0EVUFkjTDImVTInRVkGdjcFSGkgMCfyZUogPjUNbF0TT0MQRCcDRTcpdiEZK10WZVITT0b3YjYAVSYFVBsHPlggUCIIXTvxQVkPc1jzQ1gIbzXyPTQlQlkVZVgnUScnRkckUjUGQDIGZDcnRWYLLTU0LlgMRzTzSUURUUAKaVoANFUuYBsFZED1XlwZPmAEXVsqMDstUTURbEXxZlr2ZFUPUmolbTMnZi=wPlTzY0gAS1kBVGAELzgnMjIHPiEWTyEUaVgCPTUoPmUoVVkRLEf0YEYAajfzQUAqU1oYNWolZFIQSmcAVlYUL1oIRFjzQUcDdFsYbkkndlvwX2gsUFU5TEcGRTEtTlXzRDsycyANLkoTTykEVTgnMx7qQy=0bTsvU1wHUGkYMjYGZikjUDsoJ0MEcCc5VkQkRlglbDgSVVooalf4ZDr0SjIAUC=wZlkzMx8ALjwlMGULVVEQQjYuXiAQXzYrVV8YP0MPaFwVL0kQY0kpbh8gTlgHUV8UUGcvNUUjQUjqNFgYUyQAUR8AZD4Ga0IvbyQRSkjyTjwzNWgJVDQkdDQxSTYPMEb1XzoValXzNGkpVDQET18nMCghJ0nqQUYLZ0AQRkXqZD4Kc1gpTyYndFszQEIHRWYCcFQTQFwIdUowZloKMkERYDLvTzogUR8LZikmPiIFQVc3ayIZYVcnSFova0QsRlYMTj73VloqY0AHRzUJS2kBT1ctRGk5LFE1ZlwzTTrzZUERZjMWLykBSTkUP0YBaGn0UVX3S18VP2AoVV8WbEklZCArckQ5ZyEFSETyUzYWQEI2Q2AVYUUKbz0uUBr2VUcAYDUATzQNS2AEdDQIPSQNLEoycVwMPl0xQVsScjguZ2jwY2YRUl4MdC=zdCQkPSMwQ2cpZDIuTiYIK2bvNGUpQVzxRTUjK0M5XmgKb0LvPSb0cCYGJ1USMVouUmUHYx8TcUkgUGQpRzUtS1YiZCECM2koUjgFRWkQQDv2TzIXJzUhPT4GPlbzUzIFTmb3YT0BPjkAXzkFTW=3Ty=zLTkLdWoYRT0KQWEmc2IQVj4IJ2TwPWgqXl8QSFkVZEEvYzo0Q2jzc1wCPmkxPTMMQD8EZlcuYzEEbzsBPTgsQVsEZVkQPTEnYz4IRTUSbzE3L0IAXWogRGIBSjoBPh8YPzEIcVcBZlsATV8lckgoR2ILMFT3aDswNTksb2IxSVkNVjI4ZDEZSzs0ayYrJzEAXjEQRTUEcFoycEEAMCIEaD4PLykKUVoPRGMnSjE3PUPubDUvdV8AT2kSZTMBSWITX2k2RTUnS2AxRUAITWMoPTguVDvzXy=zTTUAUj4kZUY2TzP0T0otQEM1XVwLSVkBQDoVdFIKYlT1RUcpTUEtMkEqZ0ALbCY5bDDxRWggSTQYbDgIbDcNTCkCayMFcWQLRVEuXV8yXUIJZlQsUF0udEAsb0QnYlMrMjPuRT0ZLDUobDw2TTIFKz8qRVn0QDcuX1cSS2IpT2cmPzs1cmcSTzwAcyIMaDTySTEzQEQrRjrwXVkAUUL3PiguU2MYKyfxblYtQUD0aSA1dTUHczzqVkIGSDoMPTEQUDErdUYARTI3amUZZDUGTWMnYx8uXjbyQ0kqQVHwRkQ4Q1LzPTIKSzMAUVbyKzU5XSEFRzokZ1oKcD7uUWkPRlIvQEEqT1sqPmH4b0EBQjUpSG=0SFoEbyMmPiEsZkkiZD8AbjE4NWUocl4IPUM4QUc4bVLwbEoUVWQJTUEAP0IwUGbycmkZREgXcykMPjQPPTQ4L0QmUl0AMkbwJzDzQGcqPVsYQzIZLDwAamHyczEVLVIsb0o0UmXvXzoKTjgBPiAXS0EqUV0mbTsJUzwRPUUzViEMSFnvdkEGQCcnbUgEMyHvPTQna1YRcCIQaUAzZzUIYmAEMUIpSD4IZFIFJ1sLUCLxP1sEX2khaFgSQUjvPWEyTkUXLjkGZlkSZUYFcFMvQkMlMzMrZEEMUj4KSVYsazIEX18UPzjvaF0CdDcWL0IuMl0sbBr2VFs4QzE3ZVsPZSYsPj4sPVUtSDnwViciRjUlMyEEb18CUFEZckEoa2IoYzYWc1ozcFg0RkMKTk=uMmUpYzoqLFMmPWT1VWMyXjY3R1UCZjnwdFbwdjoZQTEgZDc1RF8yLEE3azIPXVsFXzX1VjwiPTgGPVkvMVwURzQVZVcLXkU3LTozbyYFTTUMcko5NF0Mb1cpMyYEXjEjNEQxQTsjMTYRLkgEQSEwRT4FUmE5NTMsT0owTkQyQDM1alwkZFwhRyH4blgRRTHxQVUhdUAWRV4FTkoraEcjSUclNT7xbUIwS1wgZWo3VGUndTotS1kqb1g0QCcJXSLuTT0Zc0IBaSIILCP0YzkoLDoJXjsLcFErcV4AcjUmbSA0ayP0XUArXVkRY14RQzs0PSYQY2cCcyQCblD0VVgTRDUALVgHU2YILDrvP0nqQ2AMNTMRcWb0KzzwRVsrRloHTFIuSjUnVEciQTsEXz8jLUQsYzEQQF8Da2nvVkX4bTISPTj3YjU0XlohMzgyMCDvQzTvS0=uc1kvR0UXVSMYRlHvVVUjNDk4ZlchXWMxVFw2Y1ETbFwIS1UTZlsFR18XMWUJVEARXmQRQUEkPz4pL1gLRVsJblsBTyQIPVbqJzMAaWUIMDEHaWkYdTQiM18QU0MxaToDaCYDJ2kMYDEDY1cBY2oJUTY4SzQDUEkNPm=zYzEpbD8qPUMYJ1EqMyAKLzr1QD4NVFf1MWQDUFv1TyM3XTY1dUc2cT4UcVwNMxs0Q1Y1dDUTMGbyLWkqRSAqdDsSREX3dCEibjrySGkxYSI1QFomQWYKTx8gMR8AYzMPLGk1cmMALyY2XUH1P2kucV83MlYHaFwBTUkmPmgjYWoGQSIiZGQjSictYTH4bEQpcVI0K2jwVlsoTzsIbDITPiP2czcvaCcGQDfwU0oKLyE1bkoDaVYkR1QFdmEFa1MgazbxTEcAQ1wnNF0ZTyACViX4PycAPSYkTGkKYU=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS3yLlMiMCkkLlD1Myf0YiD2MFIhMSb0NVYgYVTvNCfvYSvuSVP0OfzJOEAxa08FaFEmOiD7K0Axa08FaFEmOfzJODksXVckUGIgamMMa1QkOiD7KzksXVckUGIgamMMa1QkOfzJOEMkXVwSYWIoXVv9azfzTUIGRlUCbVg1dD0xXTjvambxORsiPSMUSykXcCEpPkk0ZTYsaEYySiX2dTwWZ0MZKyUhdjQjUDsPNFYEY2=

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]=